
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 2 / 2023 ze dne 08.03.2023 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

08.03.2023 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. V. Dubravec, I. Kosmatová, Ing. K. Matějka, 

R. Nováková, Ing. I. Novotný, Mgr. H. Pártlová,  

Ing. J. Petrášek, M. Richter, R. Toušek, Mgr. V. Trávníček 

Omluveni: Ing. Jan Pártl 

Neomluveni: --- 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen Zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Vladimíra Dubravce a paní Ivetu Kosmatovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 02/08.03.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Vladimíra Dubravce a paní Ivetu Kosmatovou. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 01/ZM 02/08.03.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

Zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na další doplnění programu.  

Předsedající navrhl zařadit do programu jednání bod: 

- Žádost o odstranění odvodňovací stoky 

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

 

Návrh usnesení č. 02/ZM 02/08.03.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění těchto bodů do programu 

zasedání: 

- Žádost o odstranění odvodňovací stoky 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 02/ZM 02/08.03.2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 03/ZM 02/08.03.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Žádost o odkup části pozemku p.č. 1384 v k.ú. Strunkovice n. Bl. 

6) Výběrové řízení na akci: Revitalizace nám. B. Havlasy  

7) Dotace a stavební akce městyse 

8) Žádost o odstranění odvodňovací stoky 



9) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 03/ZM 02/08.03.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání Zastupitelstva ze dne 8.2.2023. 

 

- Rozpočtová opatření č. 15/2022, 16/2022 a 17/2022 jsou přílohou zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva, zveřejněno na úřední desce, originály uloženy u účetních dokladů městyse. 

- O schválení Účetní závěrky ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2022, včetně rozdělení 

výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. za rok 2022 do fondu odměn a rezervního 

fondu, byla zřizovaná organizace informována. 

- Všichni žadatelé o změnu územního plánu městyse Strunkovice nad Blanicí byli písemně 

informováni o schválení/neschválení zařazení jejich návrhu do změny územního plánu. 

- Veškeré požadované podklady pro převod části pozemku p.č.1347/1 v k.ú. Strunkovice nad 

Blanicí byly zaslány správě Správy železnic, státní organizace. 

- Veškeré požadované podklady pro koupi pozemku st. 245 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí byly 

zaslány správě Správy železnic, státní organizace. 

- Pro schválenou realizaci akce i bez přidělení dotace „Autokemp Žíchovec – rekonstrukce 

sociálního zařízení“ bylo vypsáno výběrové řízení pro zakázku malého rozsahu. 

- Žadatelé o finanční prostředky z rozpočtu městyse byli písemně informováni o 

přidělení/nepřidělení finančních prostředků. 

- Byla uzavřena schválená Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330077029/001-FIA. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. 04/ZM 02/08.03.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání Zastupitelstva konaného dne 8. února 2023. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 04/ZM 02/08.03.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2023 (příloha č. 1). Rozpočtové 

opatření bylo zveřejněno na úřední desce. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 05/ZM 02/08.03.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1/2023 

(příloha č. 1).  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 05/ZM 02/08.03.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Žádost o odkup části pozemku p.č. 1384 v k.ú. Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o odkup části pozemku p.č. 1384 v k.ú. Strunkovice nad 

Blanicí (příloha č. 2). Předseda Komise stavební, investic a dopravy, Ing. Vladimír Dubravec, 

seznámil přítomné s výsledky místního šetření a návrhem komise (příloha č. 3).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 06/ZM 02/08.03.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej části  

pozemku p.č. 1384 (cca 195m2) a části pozemku p.č. 3/1 (cca 100m2) v k.ú. Strunkovice nad 



Blanicí. Obě části pozemků jsou navržené k prodeji jako celek. Cena 2000,- Kč/m2. Náklady na 

vyhotovení geometrického oddělovacího plánu, vypracování kupní smlouvy a vklad do katastru 

nemovitostí hradí kupující. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 06/ZM 02/08.03.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Výběrové řízení na akci: Revitalizace nám. B. Havlasy 

Předsedající seznámil zastupitelstvo městyse se závěry hodnotící komise pro zhotovitele na akci 

„Revitalizace náměstí Bohumila Havlasy a přilehlého okolí, rekonstrukce náměstí, chodníků, MK, 

veřejných ploch“. Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek (příloha č. 4). 

Nejvýhodnější nabídku podala společnost SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 

Česká Lípa, koresp. adresa: Litvínovická 1478, České Budějovice 370 01, IČ: 25018094, DIČ: 

CZ25018094. Nabídková cena činí 15 966 521,55 Kč bez DPH, tj. 19 319 491,08 Kč včetně DPH. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. 07/ZM 02/08.03.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí 

a) Schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky dle doporučení hodnotící komise – jedná se o 

nabídku účastníka zadávacího řízení č. 4 SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 

Česká Lípa, koresp. adresa: Litvínovická 1478, České Budějovice 370 01, IČ: 25018094, 

DIČ: CZ25018094 s nabídkovou cenou 15 966 521,55 Kč bez DPH, tj. 19 319 491,08 Kč 

včetně DPH. 

b) Pověřuje starostu městyse podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem, a to po 

skončení odvolací lhůty proti výběru nejvýhodnější nabídky. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 07/ZM 02/08.03.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Dotace a stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem stavebních akcí, projektových prací a žádostí o dotace. 

 

Autokemp Žíchovec – rekonstrukce sociálního zařízení a pořízení kontejnerů na tříděný 

odpad. Podána žádost o dotaci. Schválena realizace i bez dotace. Vypsáno výběrové řízení na 

stavební práce. Zájemci z řad zastupitelů se mohou přihlásit do výběrové komise (22.3. od 14:00 

hod.). 
Okolí školy – dvůr MŠ. Akce v rozpočtu městyse, bez dotace. Vypsáno výběrové řízení. Zájemci 

z řad zastupitelů se mohou přihlásit do výběrové komise (22.3. od 13:00 hod.). 
Revitalizace veřejného prostranství u kina. Práce byly započaty. Rozebrán starý plot. 

Vyhrabány základy pro novou opěrnou zeď.  

Rekonstrukce bytu (Velký Bor č.p. 32). Pokračují dokončovací práce. Probíhá rekonstrukce 

oken. Provádí se související a navazující práce (dlažba v chodbě před bytem a klubovnou osadního 

výboru…). 
Do konce března budou uzavřeny objednávky na projektové dokumentace pro akce: Revitalizace 

hřbitova, Revitalizace návesních prostor Svojnice, Revitalizace návesních prostor Protivec.  
Revitalizace nám. B. Havlasy a okolí. Podána žádost o dotaci z KIF. Výsledky budou známé po 

schválení Zastupitelstvem Jihočeského kraje 27.3.2023. Abychom zabránili časovým ztrátám při 

případné realizaci, bylo by vhodné zajistit část finančních prostředků na dofinancování akce 

formou úvěru ve výši 7 mil Kč již nyní. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. 08/ZM 02/08.03.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních 



akcí, projektových prací a žádostí o dotace městyse Strunkovice nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 08/ZM 02/08.03.2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 09/ZM 02/08.03.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí pověřuje starostu městyse podáním žádosti o 

poskytnutí úvěru u České spořitelny a.s. na dofinancování akce „Revitalizace nám. B. Havlasy“ 

ve výši 7 mil. Kč.  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 09/ZM 02/08.03.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Žádost o odstranění odvodňovací stoky 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí p. Jiřího Brycha (Svojnice 35) na odstranění odvodňovací 

stoky z pozemků 189/7 a 189/6 v k.ú. Svojnice (příloha č. 5). 

Předseda Komise stavební, investic a dopravy, Ing. Vladimír Dubravec, seznámil přítomné 

s výsledky místního šetření a návrhem komise (příloha č. 6). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Návrh usnesení č. 10/ZM 02/08.03.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Nesouhlasí s odstraněním odvodňovací stoky z pozemků 189/7 a 189/6 v k.ú. Svojnice. 

b) Požadují uvedení odvodňovací stoky do původního stavu. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (R. Nováková) 

Usnesení č. 10/ZM 02/08.03.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva městyse ve středu 19.4. a 24.5.2023. 

- Ukončení lékařské praxe MUDr. Vávrové. Nástup nového lékaře. 

- Pronájem nebytových prostor bývalé výdejny léků firmě ANGIKOL s.r.o. (kosmetika, 

manikúra) zastoupené Galynou Shcherbanyuk (Strunkovice). 

- Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje na rok 2025 - 2027. Pomoc při 

tvorbě dokumentu formou dotazníku. Zajistí Komise zdravotní a sociální. 

- Provoz posilovny a trenažérů v KD. Jak řešit klíče, evidenci… Komise sportovní zjistí 

možnosti použití čipové karty.  

- Strunkovice versus Strunkovice (sobota 27.5.). Přípravy soutěžních disciplín atd. Komise 

sportovní. 

- Tvorba a příprava Zpravodaje městyse. Zvážit zřízení Redakční rady.  

- Nevhodné parkování (nejen) Na Dražkách. Kontaktovat Policii ČR s žádostí o zjištění majitelů 

automobilů. 

 

Zasedání Zastupitelstva ukončil předsedající 08.12.2023 v 20:30 hodin.  

Zápis byl pořízen 08.03.2023. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Vladimír Dubravec ........................ Iveta Kosmatová ............................ 


